

**Lucrari pentru intretinerea si
reparatia drumurilor publice
locale, r-ul Cantemir 2021**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета
Ремонт**

Сметная стоимость 1 210 837,83 Lei

составлена в текущих ценах

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 01-01-2009:				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	669,6000	50,81	34 022,376
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	444,4000	53,68	23 855,392
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	582,6000	50,81	29 601,906
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	715,4150	50,81	36 350,236
		Итого по затратам труда				123 829,92

Материальные ресурсы:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	118,1700	1 224,00	144 640,080
2.	1212121212121	apa	m3	300,0000	25,00	7 500,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	660,0000	360,21	237 738,600
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	138,0000	360,21	49 708,980
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,0300	1 224,00	3 708,720
6.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	797,9000	6,23	4 970,917
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,1500	12,50	189,375
		Итого по строительным материалам				448 456,67

Строительные машины:

1.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	4,0400	389,05	1 571,762
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	46,5600	483,81	22 526,194
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	367,3500	483,81	177 727,604
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	98,6400	275,61	27 186,170
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	278,0100	321,00	89 241,210
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	83,2200	241,09	20 063,510
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1800	285,31	907,286
8.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	36,0000	274,43	9 879,480
		Итого по строительным машинам				349 103,22

Total	Lei	921 389,81
Соц мед страх	24 %	29 719,18

Итого		951 108,99
Накладные расходы	3 %	28 533,27
Итого		979 642,26
Прибыль	3 %	29 389,27
Итого		1 009 031,53
НДС	20 %	201 806,30
Всего:		1 210 837,83

Составил	<u>SA Drumuri Cahul</u> (должность, подпись, инициалы, фамилия)
Проверил	<u>Consilium Raional Cantemir</u> (должность, подпись, инициалы, фамилия)